Kernsortiment
2018-2019
2
Inhaltsverzeichnis
Spannungs- und Durchgangsprüfer  3
2100-Alpha
2100-Beta
2100-Gamma

2 St. Batterien 1,5 V, IEC LR 03 (AAA), Mikro
1 St. Bedienungsanleitung
Bestellangaben:
Bezeichnung  Best.-Nr.  Artikel-Nr.
2100-ALPHA  2100-ALPHA  4312495
2100-BETA  2100-BETA  4312508
2100-GAMMA  2100-GAMMA  4709243
Bereitschaftstasche  CC-VP-7xx  3889931
2100-ACCS (Ersatzteil)  2100-ACCS  4736214
S
p
a
n
n
u
n
g
sp
rü
fe
r
 Modell 2100-Alpha 2100-Beta 2100-Gamma
Zweipolige Drehfeld-
richtungsanzeige Rechts/links Rechts/links Rechts/links
Sicherheitseinstufung
(Messkategorie)
CAT III/690 V,
CAT IV/600 V
 CAT III/690 V,
CAT IV/600 V
CAT III/1000 V,
CAT IV/600 V
Spannungsbereich
Bereich/Auflösung
12–690 V AC/DC
LED: 12, 24, 50, 120, 230,
400, 690 V
 12–690 V AC/DC
LED: 12, 24, 50, 120, 230,
400, 690 V
LCD: 12…690 V / 1 V
6–1000 V AC/
6–1200 V DC
LED: 12, 24, 50, 120, 230,
400, >690 V,
LCD: 6...1000 V AC, 6...1200
V DC / 1 V
Spannungsanzeigebe-
reich – LCD
 12–690 V AC/DC 6–1000 V AC/
6–1200 V DC
Messwertspeicher (Hold)    •  •
Widerstandsmessung 0...1999 Ω 0...1999 Ω 0...1999 Ω
Kabelbruchdetektor / EF  100 – 1000 VAC,
50 – 60 Hz
Erkennungsbereich
für berührungslose

Anzeige niedriger Batteriespannung
Anzeige von Magnetfeldern (LED)
Bestellangaben:
Bezeichnung  Best.-Nr.  Artikel-Nr.
NCV-1020-EUR VOLTfix NCV-1020-EUR VOLTfix  4918072
NCV-1030-EUR VOLTfix NCV-1020-EUR VOLTfix  4918085
NCV-1040-EUR MAGNO-VOLTfix NCV-1040-EUR MAGNO-VOLTfix  4918097
NCV-1040-EUR
MAGNO-VOLTfix
Funktionen
• Berührungslose Spannungserkennung:
50 bis 1000 V
• Optische und akustische Erkennung von
Wechselspannungen
• Lokalisierung von
Leitungsunterbrechungen an Adern,
Netzzuleitungen (z.B. Kabeltrommel)
und in Reihe geschalteten Leuchtmitteln
• Spannungsprüfung durch die Isolierung
hindurch
• Polaritätserkennung (Phase-Neutralleiter)
an Steckdosen und Adern
• Ein/Aus-Schalter
Geräteinformationen
• Kompakte, handliche Bauform, die in
jede Tasche passt
• Akustische (Signalton) und optische (LED)
Spannungsanzeige
Gerätehighlights
• höchste Messkategorie CAT IV 1000 V
• Schutzart IP 65, gegen Staub und
Strahlwasser geschützt
• Robustes Gehäuse
Funktionen
• Berührungslose Spannungserkennung:
Standardeinstellung: 50 bis 1000V
Hohe Empfindlichkeit: 12 bis 50V
Geräteinformationen
•  NCV LOW-Bereich (> 12 V AC)
Gerätehighlights
•  Automatische Abschaltung
• Integrierte Arbeitsleuchte
• Batterieanzeige
Wie NCV-1030-EUR VOLTfix und zusätzlich:
Gerätehighlights
•  Anzeige von Magnetfeldern (LED)
• Fehlersuche an Elektromagneten und Relais
NCV-1020-EUR VOLTfix
Berührungsloser
Spannungstester
NCV-1030-EUR VOLTfix
Berührungsloser Spannungstester
mit integrierter Taschenlampe
NCV-1040-EUR MAGNO-VOLTfix
Berührungsloser Spannungstester
mit Anzeige von Magnetfeldern
Prüfung auf Vorhandensein von
Wechselspannungen für die
schnelle Fehlersuche
Überprüfung von Steckdosen
auf Wechselspannung und
Polarität
Integrierte Taschenlampe
(NCV-1030-EUR VOLTfix,
NCV-1040-EUR MAGNO-VOLTfix)
Wie NCV-1020-EUR VOLTfix und zusätzlich:
NCV-1000-EUR VOLTfix Serie
Berührungsloser Spannungstester
Spannungserkennung, Suche von Leitungsunterbrechungen,
Polaritäts- und Magnetfelderkennung
Die berührungslosen Spannungstester der Serie Beha-Amprobe NCV-1000-EUR VOLTfix bieten

1 St. Bereitschaftstasche
1 St. Bedienungsanleitung
Bestellangaben:
Bezeichnung  Best.-Nr.  Artikel-Nr.
AMP-220-EUR AMP-220-EUR 4560596
Sicherheitsset 370003 2146666
Lieferumfang :
1 St. AMP-330-EUR
2 St. Messleitungen
2 St. Krokodiklemmen
1 St. Temperaturfühler
2 St. Batterien 1,5 V, IEC LR 03 (bzw. IEC LR 06)
1 St. Bereitschaftstasche
1 St. Bedienungsanleitung
Bestellangaben:
Bezeichnung  Best.-Nr.  Artikel-Nr.
AMP-330-EUR AMP-330-EUR 4560626
Sicherheitsset 370003 2146666
7
S
tr
o
m
z
a
n
g
e
n
Sicherheitsset
Schuko/Schuko
CEE 5-polig 16 A
CEE 5-polig 32 A
ACD-14-PRO-EUR Wechselstromzange
mit Dualanzeige (AC)
Dualanzeige zum gleichzeitigen Messen von Strom und Spannung
Dies gibt die Möglichkeit Rückschlüsse auf die Netzimpedanz zu
ziehen. Hierdurch kann der Spannungseinbruch (∆ U) mit und ohne
Last  (∆ I) gemessen und die Netzimpedanz berechnet werden.
Funktionen
• Strommessung echteffektiv (TRMS)
• Spannungs- und Widerstandsmessung
• Kapazitäts- und Frequenzmessung
• Temperaturmessung
• Akustische Durchgangsprüfung
• Tiefpassfilter
• Messung des Einschaltstroms
• Berührungslose Spannungserkennung
Geräteinformationen
• Automatische Messbereichswahl
• Integrierter Messwertspeicher (Data Hold)
• Zangenöffnung 30 mm
• Auto-Power-Off
• Strommessung bis 600 A AC/DC
• Spannungsmessung bis 600 V AC/DC
• Messkategorie CAT III/600 V
Gerätehighlights
• Dualanzeige zum gleichzeitigen Messen von
Strom und Spannung
• Genaue Messung kleiner Wechselströme
(Amp-Tip)
• Messung des Ionisationsstroms
(μA-Gleichstrombereich) in Heizungsanlagen
• Echteffektivwertmessung (TRMS)
• Hintergrundbeleuchtung
AC50A Digitale Leckstromzange für Wechselströme (AC)
Funktionen
• Differenzstrommessung nach BetrSichV

1 St. Bereitschaftstasche
1 St. Bedienungsanleitung
Bestellangaben:
Bezeichnung  Best.-Nr.  Artikel-Nr.
ACD-14-PRO-EUR ACD-14-PRO-EUR 4718989
Sicherheitsset 370003 2146666
Lieferumfang :
1 St. AC50A
2 St. Messleitungen
2 St. Batterie 1,5 V, IEC LR6
1 St. Bereitschaftstasche
1 St. Bedienungsanleitung
Bestellangaben:
Bezeichnung  Best.-Nr.  Artikel-Nr.
AC50A AC50A 3454543
Messadapter:
Schuko/Schuko 1233 2145900
CEE 5-polig 16 A 1235 2145921
CEE 5-polig 32 A 1236 2145939
Anwendungsbeispiel für eine
Differenzstrommessung unter Netzspannung:
Zubehör:
Leckstromzange AC50A
Messadapter Schuko/Schuko 1233*
Prüfprotokoll 0701-0702 1279
L
N
PE
L3
L1
L2
N
PE
Leckstromzange AC50A
und Messadapter
Schuko/Schuko 1233
8
Technische Daten Hex-60 Hexagon 120 Hexagon 340 AM-555-EUR
 Anzeige 31/2-stellig, 1999 Digits 3¾-stellig, 4000 Digits ¾-stellig, 5000 Digits 3¾-stellig, 5999 Digits
Echteffektivwertmessung •
Balkenanzeige •
Messbereiche
Spannung AC 1 mV... 600 V 0,1 mV... 1000 V 0,01 mV... 1000 V 1 mV...1000 V
Grundgenauigkeit* (1,0%+3D) (1,5 %+5D) (0,5 %+3D) (1.0 % + 3 D)
Frequenzbereich 45...400 Hz 50...500 Hz 40 Hz..20 kHz 45 Hz... 400 Hz
Spannung DC 1 mV... 600 V 0,1 mV... 1000 V 0,01 mV... 1000 V 0.1 mV...1000 V
Grundgenauigkeit* (0,8%+3D) (0,3%+4D) (0,08%+2D) (0.5 % + 2 D)
Strom AC 0,1 µA...10 A 0,1 µA…10 A
(20A für 30 s)
0,1 µA…10 A
(20A für 30 s) 0.1 µA...10 A
Grundgenauigkeit* (1,5%+3D) (1,5%+4D) (0,6%+3D) (1.2 % + 5 D)
Frequenzbereich 45...400 Hz 50 Hz...500 Hz 40 Hz…1 kHz 45 Hz ...400 Hz
Strom DC 0,1 µA...10 A 0,1 µA…10 A
(20A für 30 s)
0,1 µA…10 A
(20A für 30 s) 0.1 µA...10 A
Grundgenauigkeit* (1,2%+3D) (1,2%+3D) (0,2%+4D) (1.0 % + 2 D)
Widerstand 1Ω…20 MΩ 0,1Ω…40 MΩ 0,01Ω…50 MΩ 0.1 Ω…60 MΩ
Dioden- und Durchgangstest • • • •
Kapazität 0,01 nF…3000 µF 0,01 nF... 9999 µA 60.00 nF...60 mF
Frequenzmessung 5 Hz…1 MHz 5 Hz…125 kHz 0.01 Hz...600.0 kHz
Temperaturmessung -20…+300 °C -50…+1000 °C -40...+1000 °C
Messbereichswahl
Automatisch • • •
Manuell • • •
Data Hold • • •
Min/Max-Wertspeicher Max Hold • •
Peak Hold • •
Relativwertmessung • •
Datenlogger/Schnittstelle - / RS-232
Auto-Power-Off • • •
Batterie 1 x 9 V 2 x 1,5 V 1 x 9 V 1 x 9 V
Messkategorie CAT III/600 V CAT III/600 V, CAT II/1000 V CAT IV/600 V, CAT III/1000 V CAT IV/600 V,
CAT III/1000 V
Maße 150 x 83 x 40 mm 198 x 97 x 55 mm 198 x 97 x 55 mm 182 x 90 x 45 mm
Gewicht 290 g (inkl. Batterie) ca. 430 g ca. 430 g ca. 354 g (mit Batterie)

1 St. Bereitschaftstasche
1 St. Bedienungsanleitung
Bestellangaben:
Bezeichnung  Best.-Nr.  Artikel-Nr.
Hexagon 120   93524-D  3454484
Hexagon 340A  93497-D  3454491
Sicherheitsset    370003    2146666
Lieferumfang :
1 St. AM-555-EUR
2 St. Messleitungen
2 St. Temperaturfühler
1 St. Temperaturadapter
1 St. Hängegurt
1 St. Batterie 9 V, IEC 6LR61
1 St. Bereitschaftstasche
1 St. Bedienungsanleitung
Bestellangaben:
Bezeichnung  Best.-Nr.  Artikel-Nr.
AM-550-EUR AM-550-EUR 4701030
Sicherheitsset 370003 2146666
 DUAL RATED
Hexagon® 120
Hexagon® 340A
Sicherheitsset
Hexagon® 120
Doppelanzeige mit
Hintergrundbeleuchtung
- sicheres Ablesen
bei ungünstigen
Lichtverhältnissen
Messung von Gleichund
Wechselspannung
bis 1000 V und von
Gleich- und Wechselstrom
Zwei Thermoelement-
Eingänge zur Messung
von Temperaturdifferenzen
10
GT-650-D
GT-900-D Wie GT-650-D und bietet zusätzlich:
Bestellangaben:
Bezeichnung  Best.-Nr.  Artikel-Nr.
GT-650-D GT-650-D 4866881
GT-900-D GT-900-D 4866896
GT-900-CH GT-900-CH 4866908
Empfohlenes Zubehör:

-überwachung (für Netzqualität)
(nicht ADPTR-PE-EUR)
Bestellangaben:
Bezeichnung  Best.-Nr.  Artikel-Nr.
Lampenprüfadapter E27 ADPTR-E27-EUR 4854847
Lampenprüfadapter E14 ADPTR-E14-EUR 4854864
Lampenprüfadapter GU10 ADPTR-GU10-EUR 4854886
Lampenprüfadapter B22 ADPTR-B22-EUR 4854858
Lampenprüfadapter B15 ADPTR-B15-EUR 4854873
Lampenprüfadapter Kit ADPTR-KIT1-EUR 4854835
(bestehend aus Lampenprüfadapter
E27, E14, GU10, B22, B14)
Bestellangaben:

• Spannungsmessung und -überwachung
(für Netzqualität)
• LeitungssucherBestellangaben:
Bezeichnung  Best.-Nr.  Artikel-Nr.
DAA-16  DAA-16  2743806
DAA-32  DAA-32  2743850
DAA-16
14
AT-6000-EUR Series Multifunktions-Leitungssucher
Der in zwei unterschiedlichen Kits (AT-6020-EUR
und AT-6030-EUR) erhältliche Leitungssucher
AT-6000-EUR besteht aus einem Empfänger
und einem leistungsfähigen Sender zur Suche
von spannungsführenden und spannungsfreien
Adern, Leitungen, Leitungsschutzschaltern und
Sicherungen. Egal ob Anfänger oder Experte; mit
dem Leitungssucherset von Beha-Amprobe können
Sie ihre Arbeitsaufgaben schnell erledigen.
Beim Empfänger AT-6000-RE werden zur Erkennung
von Signalen in Adern und Leitungen zwei
Verfahren verwendet: aktive Leitungsverfolgung
(mit dem Sender) und passive Leitungsverfolgung
(ohne den Sender).
Der Sender AT-6000-TE Transmitter kann bei span-
nungsfreien und spannungsführenden Stromkreisen
bis 600 V AC/DC in elektrischen Umgebungen der
Messkategorien I bis III eingesetzt werden.
Funktionen
• Modus Schnellsuche zur schnellen Suche eines
Leiters auf größere Entfernungen
• Modus Prazisionssuche zur exakten Suche eines
Leiters oder eines Fehlers in Wänden, Fußböden
oder Decken
• Modus Leitungsschutzschalter/Sicherungen
suchen Funktion mit automatischer
Empfindlichkeitsanpassung zur schnellen,
einfachen und zweifelsfreien Zuordung von
Leitungsschutzschaltern und Sicherungen
• Modus berührungslose Spannungserkennung
nutzt die passive Leitungssuche ohne den Sender,
um festzustellen, ob eine Leitung Spannung
führt
Geräteinformationen
• Übersichtliche und verständliche
Bedienungsanleitung mit Anwendungsbeispielen
• Die Signalzange CT-400-EUR (beim AT-6030-EUR
im Lieferumfang enthalten / beim AT-6020-
EUR als Zubehör erhaltlich) kann eingesetzt
werden, wenn keine blanken Adern/Anschlüsse
zugänglich sind.
Gerätehighlights

ob sich der Sender im Signalmodus Stark (HI),
Schwach (LO) oder Schleife befindet
Bestellangaben:
Bezeichnung  Best.-Nr.  Artikel-Nr.
AT-6020-EUR AT-6020-EUR 4868002
AT-6030-EUR AT-6030-EUR 4868016
Empfänger AT-6000-RE 4909840
Sender AT-6000-TE 4909857
Empfohlenes Zubehör
Signalzange CT-400-EUR 4868033
Aufhänger für Sender  HS-1 4594135
Messleitung 25 m TL-7000-25M 4634011

Maße 185 x 54 x 104 mm 153 x 108 x 40 mm 100 x 20 x 29 mm
Gewicht 0,26 kg ca. 180 g ca. 50 g
Bestellangaben:
Bezeichnung  Best.-Nr.  Artikel-Nr.
Wärmebildkamera  110-EUR  4909794
IR-710-EUR  IR-710-EUR   4308480
IR-450-EUR IR-450-EUR 4308539
IR-710-EUR Infrarot-Thermometer 10:1
IR-450-EUR Mini Infrarot-Thermometer mit Taschenlampe
Funktionen
• Berührungslose Temperaturmessung
Geräteinformationen
• Integrierter Messwertspeicher (Data Hold)
• MIN/MAX Messwertspeicher
• Beleuchtete Anzeige
• Abstand-zum-Messpunkt-Verhältnis 10:1
• Sehr schnelle Ansprechzeit
• Auto-Power-Off
Gerätehighlights
• Messfleckmarkierung mittels Laser
• Handliches und kompaktes Gehäuse in
Pistolenform
Funktionen
• IR-Temperaturmessung
• LED Taschenlampe
Geräteinformationen
• Verhältnis von Messfleckgröße zu
Messabstand 8:1
• °F / °C wählbar
• Temperaturwert wird für die Dauer von 10
• Sekunden angezeigt
• Mit Taschenclip
Gerätehighlights
• Mit Laserpointer
• Klein und kompakt
IR-710-EUR
IR-450-EUR
370000 Elektriker Set Messzubehör
Zubehörinformationen
• Messleitungsset mit 4-mm-Sicherheits-
stecktechnik
Technische Daten
Strombelastbarkeit 6A/10A/16A
Messkategorie Sicher-
heitsmessleitungen CAT III/1000 V
Prüfspitzen CAT III/1000 V
Krokodilklemme CAT III/1000 V
Klemmprüfspitzen CAT III/1000 V
Verschmutzungsgrad 2
Sicherheit nach DIN VDE 0411/EN 61010/
IEC 61010
Lieferumfang :
1 St. Sicherheitsmessleitung rot, 16A
1 St. Sicherheitsmessleitung schwarz, 16A
1 St. Sicherheitsprüfspitze rot, 6A
1 St. Sicherheitsprüfspitze schwarz, 6A
1 St. Sicherheitsklemmprüfspitze rot, 10A
1 St. Sicherheitsklemmprüfspitze schwarz, 10A
1 St. Krokodilklemme rot, 16A
1 St. Krokodilklemme schwarz, 16A
Bestellangaben:
Bezeichnung  Best.-Nr.  Artikel-Nr.